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Lausunto NG8 Nikkilän kartanon keskus -asemakaavaluonnoksesta

Sibbo Naturskyddare rf. – Sipoon luonnonsuojelijat ry. toteaa lausuntonaan NG8 Nikkilän
kartanon asemakaavaluonnoksesta seuraavaa.

Yhdistys pitää luontoarvojen huomioinnin osalta kaavaluonnosta pääpiirteissään
onnistuneena. Kaavan luontoselvityksessä todetut erityiset luontoarvot on luonnoksessa
jätetty lähes kokonaisuudessaan rakentamisen ulkopuolelle (Kuva 1.). Erityistä huomiota
jatkossa on kiinnitettävä virkistyskäytön ohjaamiseen niin, että säilytettävät arvokkaat
luontoalueet säilyttävät ominaispiirteensä myös tulevaisuudessa.

Kuva 1. Kaavan luontoselvityksessä säilytettäväksi suositellut arvokkaat luontoalueet (musta
vinoviivoitus) merkittynä asemakaavaluonnokseen.
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Envibio Oy on tehnyt vuonna 2019 NG8 asemakaavan alueesta kattavan kartoituksen, jossa
on selvitetty alueen lajistoa ja luontotyyppejä (1). Tarkasteltuamme Nikkilän kartanon NG8
asemakaavaa sekä tehtyä luontoselvitystä olemme tyytyväisiä, että kaavaluonnoksessa on
toteutettu luontoselvityksen suosituksia eri alueiden (Ollbäcken, Byberget, Gretasbäcken)
erityispiirteistä. Seuraavassa on esitetty joitakin tarkentavia huomioita.

Byberget

Bybergetin metsäalueen osoittaminen suojelumerkinnällä (SL) on hyvä ratkaisu. Kulkua on
ohjattava niin, ettei maaston kuluminen lisäänny. Uusia reittejä metsään ei kuitenkaan ole
syytä rakentaa. Luontoselvitys: ”Byberget on sen sijaan melko hyvin säilynyt
vaikeakulkuisuutensa vuoksi. Mäen laelle johtava polku ohjaa tehokkaasti liikkumista. Tätä
polkua on syytä ylläpitää.”

Ollbäcken

Ollbäckenin varren säilytettävä luontoalue on syytä turvata kaavassa luo-merkinnällä
Kuvassa 1 näkyvällä rajauksella.

Kaavaselostuksessa todetaan: ”Ollbäckenin varsilla ei enää esiinny arvokasta
perinnebiotooppikasvillisuutta, mutta kyseessä on silti paikallisesti arvokas luontokohde. [...]

Ollbäckenin arvoa voitaisiin merkittävästi kohottaa ottamalla se uudelleen laidunnukseen.
Puustoa tai pensaikkoa ei tätä varten olisi tarvetta raivata. Joka tapauksessa purolaaksot
tulisi säilyttää vähintään nykyisenlaisina.”

Sipoon luonnonsuojelijat pitää laidunnuksen aloittamista Ollbäckenin varrella hyvänä
ajatuksena. Mikäli laiduntaminen ei ole mahdollista, aluetta on muuten säilytettävä ja
laidunalueen osalta mahdollisuuksien mukaan hoidettava luontoarvojen ehdoilla.

Gretasbäcken

Gretasbäckenin varsi olisi Ollbäckenin tavoin syytä turvata kaavassa luo-merkinnällä
Kuvassa 1 näkyvällä rajauksella.

Kaavaselostuksessa todetaan: ”Gretasbäcken on uomaltaan melko luonnontilainen,
jyrkkärinteisessä laaksossa virtaava puro. Sen varret ovat pääosin rehevää
harmaaleppä-tuomilehtoa. Gretasbäckenin tulisi antaa kehittyä luonnontilaisena. Nykyisiä
polkuja rakenteineen on kuitenkin syytä ylläpitää liikkumisen ohjaamiseksi.”

Virkistysreitit purojen läheisyydessä

Edellä (Kuva 1.) kaavaluonnoksen rakentamisalueet on rajattu luontoselvityksen
maankäyttösuositusten kanssa samalle kartalle. Purolaaksojen lähistöllä rakentaminen on
kaavaluonnoksessa ulotettu niin lähelle arvokkaita luontoalueita, että virkistysreitin
mahduttaminen luontoalueen ja rakennusten väliin tulee olemaan vaikeaa. Tältä osin on
syytä vielä tarkastella rakentamisalueiden rajaamista sekä pohtia tarkemmin, miten
virkistysreitti saadaan mahtumaan talojen ja luontoalueiden väliin ilman että luontoarvoja



heikennetään ja ilman, että reunimmaisten talojen asukkaat häiriintyvät virkistysreitin
käytöstä.

Lehtojen kenttäkerros on herkkää kulumiselle ja niitä ei siksi tule osoittaa virkistysalueiksi
eikä niille voi ohjata laajamittaista virkistyskäyttöä. Nykytilanne, jossa polut kulkevat lehtojen
lähellä, mutta vain osittain niiden läpi, on hyvä koska ihmiset pääosin pysyvät poluilla.
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